Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«09» декабря  2015г.                                                                     № 6-27

Об утверждении соглашения «О передаче
части полномочий органов местного самоуправления
муниципального образования Гладковский сельсовет
органам местного самоуправления муниципального
образования Саянский район в области культуры»
и передаче части полномочий в области культуры

На основании п. 12 ст. 14, ч. 4 ст. 15, ст.  50 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 44, 89 Устава муниципального образования Саянский район, Саянский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить соглашение «О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Гладковский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Саянский район в области культуры» (Приложение).
2. Принять к исполнению часть полномочий по реализации вопросов местного значения Гладковского сельсовета в области культуры.
3. Поручить Главе района (Бабенко Д.В.)  подписать указанные в пункте 1 настоящего решения соглашения.
4. Администрации Саянского района обеспечить осуществление переданных полномочий.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку  и защите прав граждан (Данцев А.А.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликования в газете «Присаянье», размещению на сайте Саянского района www.adm-syany.ru.

	Председатель
	                 Глава Саянского района

	Саянского районного Совета депутатов

	В.А. Оглы
	Д.В. Бабенко